
Město Kyjov  

Redakční výbor Kyjovských novin  

Zápis z jednání č. 3/2025  

Datum konání:  29. 1. 2025  

Místo konání:  malá zasedací místnost  

Přítomni:   Mgr. Michaela Moudrá, Bc. Alena Truschingerová, Irena Kudelová, 

Bc. Šárka Krakovská, Otakar Matula, Mgr. Ivo Pojezný 

Omluveni:   Ing. Jiří Bayer, Michael Hunkař, Michal Judas   

Hosté:   Daniel Čmelík  

Zapisovatel:  Mgr. Denisa Pelikánová  

Ověřovatel:   Otakar Matula 

Čas jednání:   17:00 - 18:00  

Program jednání:  

● Zahájení jednání  
● Představení únorového vydání Kyjovských novin 
● Stanovení termínu dalšího jednání 
 

1. Zahájení jednání  

Předsedkyně výboru Mgr. Michaela Moudrá zahájila jednání. Konstatovala, že je přítomno 
šest z devíti členů redakčního výboru, takže jednání je usnášeníschopné. Zapisováním 
pověřila Mgr. Denisu Pelikánovou a ověřováním zápisu Otakara Matulu. Krátce shrnula 
body minulého zasedání výboru a následně informovala o průběhu výběrového řízení na 
pozici redaktora Kyjovských novin. Sdělila, že se novou redaktorkou stala zkušená 
novinářka Bc. Hana Raiskubová, která bude představena členům výboru na jeho příštím 
jednání. 

Předsedkyně krátce okomentovala okolnosti přípravy únorového čísla Kyjovských novin. 
Vysvětlila, že se na jeho výrobě již podílela nová redaktorka, avšak organizačně jej měla 
výjimečně na starost mluvčí města Mgr. Denisa Pelikánová, které následně předala slovo.  

 



2. Představení únorového vydání Kyjovských novin 

Mgr. Denisa Pelikánová nejprve krátce obeznámila členy výboru s tím, jak je nastavena 
spolupráce s novou redaktorkou. Zmínila, že v měsíci lednu sama kontaktovala obvyklé 
přispěvatele a shromažďovala všechny texty, přičemž redaktorka se podílela na korekturách a 
napsala první autorský článek. Od březnového vydání již budou veškeré organizační 
záležitosti v režii redaktorky, jakožto odpovědné osoby za všechna další vydání. Mluvčí však 
sdělila, že s ní může redaktorka i nadále vše potřebné konzultovat, ať už textové úpravy či 
grafickou podobu novin. Popsala také novou organizační strukturu, zmínila změnu grafika či 
osobu odpovědnou za inzerci.  

Poté promítla všechny strany únorového čísla a představila jednotlivé články, grafické změny 
(třeba používání méně barev a zvětšení písma), nově vzniklé rubriky (třeba střípky z kroniky 
a recepty) či křížovku. Okomentovala také novinku v podobě obohacení textu o více 
fotografií a dalšího obrazového materiálu, který na pohled upoutá. Otakar Matula vyzdvihl 
používání autorských fotografií a poznamenal, že jim dává vždy přednost před ilustračními 
fotkami. Jeho dílčí připomínky a náměty byly přijaty kladně a promítnou se v dalších číslech 
Kyjovských novin. 

Dále mluvčí města odůvodnila výjimečné navýšení počtu stran z klasických 24 na 28. Dle ní 
se jednalo o kombinaci více faktorů souvisejících se skutečností, že město zpracovávalo 
noviny poprvé samo. Počet stran ovlivnilo nadprůměrné množství dlouhých textů (některé 
musely být zkráceny), obrazový materiál a grafické změny, které vznikaly do poslední možné 
chvíle, včetně zmíněného zvětšení písma. Místostarosta Daniel Čmelík zmínil, že v případě, 
že by opět hrozilo navýšení počtu stran, lze některé články na místo novin umístit na webové 
stránky či na sociální sítě města.  

Irena Kudelová navrhla zřízení webových stránek přímo pro Kyjovské noviny, kde by měli 
občané články z daného čísla pohromadě a zároveň by tam byl pro ně prostor k diskuzi. Mgr. 
Ivo Pojezný podotkl, že k diskuzi slouží především sociální sítě, avšak kdyby byly pro noviny 
přece jen zřízeny webové stránky, mohla by se tam objevit rubrika “Co se do Kyjovských 
novin nevešlo”. Otakar Matula na závěr navrhnul, aby byli občané vždy informováni 
prostřednictvím sociální sítě Facebook a případně i webu Kyjovských novin o tom, že bylo 
právě vydáno nové číslo Kyjovských novin. 

3. Stanovení termínu dalšího jednání 

Na návrh předsedkyně výboru byl ostatními přítomnými odsouhlasen termín příštího jednání 
redakčního výboru, který bude 6. března v 17 hodin. 

Zapsala: Mgr. Denisa Pelikánová  

Ověřil: Otakar Matula 


